
 
     

 

 

 

               Sede: Via Fosso del Cavaliere, 100 00133-Roma       +39 0645488486   segreteria.ift@ift.cnr.it   www.ift.cnr.it   

 

Cagliari-Pula 
Parco Scientifico e Tecnologico della Sardegna- Loc. Piscinamanna 09010 Pula (CA)        +39 07092435506   segreteria.ift@ift.cnr.it 

L’Aquila 

Via G. Carducci, 32 Rotilio Center -67100 L’Aquila        +39 0862318843  segreteria.ift@ift.cnr.it 

Palermo 

Area Territoriale della Ricerca di Palermo, Via Ugo La Malfa 153, 90146 Palermo        +39 0916809111   segreteria.ift@ift.cnr.it 
Roma – Sede di LAVORO AO S. Camillo 

Ospedale S.Camilo – Pad.Marchiafava C/O Centro Reg.Trapianti, Circ. Gianicolense 87 00152 – Roma         +39 0658704344   segreteria.ift@ift.cnr.it 

  

 

 

SEDI SECONDARIE  

 
PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

BANDO n. IFT RM AR 04_2024 

 

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N° 1 ASSEGNO (tipologia A: “Assegno Professionalizzante”) 

per lo svolgimento di attività di ricerca inerente l’Area Scientifica "Scienze Biomediche" da svolgersi in parte  

presso l’Istituto di Farmacologia Traslazionale  del CNR Via Fosso del Cavaliere 100 00133 Roma nell'ambito 

del programma di ricerca “Sviluppo di strategie innovative in medicina rigenerativa per il trattamento 

di patologie osteoarticolari legate all’invecchiamento” per la seguente tematica di ricerca: Sviluppo di 

dispositivi biomimetici realizzati mediante stampa 3D per il trattamento di patologie del sistema 

scheletrico. 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Bando n. IFT AR 04_2024 RM  prot. n. 168253 del 20 05 24 scadenza 07 Giugno 2024 (pubblicazione 
Cineca Euraxess n. 266755 del 22/05/24) mediante il quale è stata bandita una selezione per n. 1 assegno di 
collaborazione ad attività di ricerca da svolgersi presso l’Istituto di Farmacologia Traslazionale  del CNR Via 

Fosso del Cavaliere 100 00133 Roma che effettua ricerca nell'ambito del programma di ricerca “Sviluppo di 
strategie innovative in medicina rigenerativa per il trattamento di patologie osteoarticolari legate 
all’invecchiamento” sotto la responsabilità scientifica del Dr. Mario Ledda CNR IFT; 

VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del CNR 

approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, successivamente 

modificato con delibere nn.62 del 23 marzo 2011, 186 del 22 settembre 2011 e n. 189 del 27 novembre 2013; 

CONSIDERATO che l’ art. 14 della Legge 29 giugno 2022, n. 79, al comma 6-quaterdecies reca disposizioni 
transitorie per l’abolizione degli assegni di ricerca e l’introduzione a regime dei contratti di ricerca 
prevedendo, in particolare, che per i 180 giorni successivi alla data di entrata in vigore della Legge, ovvero 
sino a fine dicembre 2022, limitatamente alle risorse già programmate o deliberate dai rispettivi organi di 
governo, le università, le istituzioni il cui diploma di perfezionamento scientifico è riconosciuto equipollente 
al titolo di dottore di ricerca e gli enti pubblici di ricerca possono ancora indire procedure per il conferimento 
di assegni di ricerca; 
VISTE le indicazioni ricevute dall’Ente con circolare 17_2022 e da ultima la circ. 36_2022 nella quale si 

stabilisce che è possibile indire procedure per il conferimento di assegni di ricerca ai sensi dell'articolo 22 

della legge 30 dicembre 2010, n. 240, nel testo vigente prima della data di entrata in vigore della legge di 

conversione del DL 30 aprile 2022, n. 36, fino al 31 dicembre 2023, le cui risorse dovranno essere 

programmate entro il medesimo termine del 31 dicembre 2023 e da ultimo con circolare 41/2023 al 31 luglio 

2024; 

 

mailto:segreteria.ift@ift.cnr.it
mailto:segreteria.ift@ift.cnr.it
mailto:segreteria.ift@ift.cnr.it
mailto:segreteria.ift@ift.cnr.it
mailto:segreteria.ift@ift.cnr.it


 
    

 

Pag. 2 / 3 
 

CONSIDERATA  la recente Circolare n. 24/2024 prot. n. 183825 del 30 maggio 2024 relativa a: “Proroga dei 

termini inerenti al regime transitorio degli assegni di ricerca al 31 dicembre 2024, modifica delle disposizioni 

in materia diramate con le circolari CNR n. 17/2022, n. 23/2022, n. 36/2022 e n. 41/2023 - Decreto-Legge 31 

maggio 2024, n. 71 - (GU n.126 del 31-05-2024)”; 

Visto l’art. 6 del bando n. IFT AR 04_2024 IFT RM  prot. n. 168253 del 20 05 24; 

 

DISPONE 

 

La Commissione giudicatrice della selezione di cui alle premesse del presente provvedimento, risulta così 
costituita: 

   

Dr. Mario Ledda         Primo Ricercatore  

(Presidente)      Istituto di Farmacologia Traslazionale IFT-CNR                                                                        

Dr. ssa Antonella Lisi       Primo Ricercatore  

(Commissario)      Istituto di Farmacologia Traslazionale IFT-CNR                                                                        

Dr. Pasquale Pierimarchi     Primo Ricercatore  

(Commissario)  Istituto di Farmacologia Traslazionale IFT-CNR                                                                        

Dott. Mauro Cozzolino        Primo  Ricercatore  

(Supplente)      Istituto di Farmacologia Traslazionale IFT-CNR 

 

La Commissione nella prima riunione, come previsto dall’art. 6 del bando di selezione, eleggerà al proprio 

interno il Presidente e stabilirà il componente che svolgerà le funzioni di segretario. 

Il presente provvedimento viene reso pubblico sul sito internet del CNR www.urp.cnr.it. 

 

Il Direttore IFT 

 

          Prof. Vito Michele Fazio 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.urp.cnr.it/


 
    

 

Pag. 3 / 3 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-07T17:16:15+0200
	Vito Michele Fazio




